Eur Rom. !'-,haiserlichen Majestaet 
Gehorsamster Son 

Maximilian m. p. 
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CCCLXXVII. 

Scris6rea Imperatulu,i Ferdinand I. catră A11geri1t de Busoeck, expri- , 562, 

mându-şi părerea de bine pentru confirmarea în .scaLin alui Despot-Vodă. 14 Martie. 

(Din Arcbiva ces. reg- dilil Viena). 

Ferdz"nandus etc. 

Oratori apud Turcham, Augeris a Busbeck. 

N obilis fidelis nobis dilecte 

Potr6 gratum quoque accidit nobis Despotam in Waiwodatu Moldauiae confirmatum esse, 
et facile credimus non tarn profuisse ei ad obtinendam eiuscemodi confirma,tionem prae• 
sentes rerum Turcicarum angustias, quam vel · Jus successionis et studium optimatum, 
vei alia quae in literis enumerantur 

1n quibus omnibus exequere benegratam et expressan{ voluntatem nostram erga te cle­
menter recognoscendam, Datum Pragae, 14 Martii I 562. 

CCCLXXVlll. 

Credenţionat dat din partea lui Despot-Vodă lui Petru Russel şi Ioan 1 562, 

Stroz'ci, solilor sei trimişi ta lmperatul Ferdinand I. 27 Martie. 

(I>in Archiva ccs. rog-. din Viana). 

(Von aussen :) 
Potenti'sszino Imperatori Dom·ino Donu·uo c!e_mentissz·mo etc. 

Sacratîssimae ac Potentissimae Caesar, etc. etc. Domine Domine clemen­
tissimae (sic). Vitam longam, stabile jmperium, aduersus inimicos victoriam etc. 

Sacratiss,imac Maiestati vestrae Caesareae precatur. 

Heraclides YAcolms Basilt'cus Det' gratt'a Despotas SAmi-at REgni 
Moldauiae Prinups, etc. 

In quibusdam arduis negociis quae spectant totius Reipublicae Christianae sta­
tum, ad sacratissimam Caesaream Maiestatem Vestram mittimus MAgnificos fiddes 
nobis dilectos, PEtrum Roussel Equi,tem ordinis nostri, ac Capitaneum generalem cu­
stodie corporis nostri, Colonellumque super duo millia pixidiariorum nostrorum. Et 
Joannem Stroici Thesaurariurn nostrum, quos vt SAcratrssima Caesarea Maiestas vestra 
humani,ter excipere, ac benigne audire dignetur, fidemque illis adhibere in omnibus, atque 
ipsi personae nostrae, etiam atque etiam petimus. minimeque duhitamus Sacratiss,imam 
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Caesaream Maiestatem vestram, pro humanitate sua, hac in parte se erga illos beneuole 
gessuram. Quod reliquum est cupimus Sacratissimam Caesaream Maiestatem-vestrnm 
diu et foeliciter optimeque vaiere, officiaque nostra ac nostros oratores illi diligenter 
commendamw1. Datum ex oppidcr nostr,o Chorlow, die XXVII. Marcii M. D. LXU. 

Majestati, Vestre 

Reuisae ab Custode sigillj. 

Ge. de ReueUes : Secret. manu propria. 

CCCLXXIX. 

Fidelis perpetuusque Seruitor 

Despoia. 

1 562 Raportul lui Be/sius · şi alui Bergkovi"cz cătră Regele Max·imiNan des-
8 i\prilie. pre urcarea în scaun alui Despot-Vodă, despre guvernarea lui şi despre rela­

ţiunile 1ui cu Porta şi cu Polonia. 
(Din Archlva ces .. l'Gll, din Viena). 

Senn.z"ssfma Regia Mat'estas. 

Domine Domine Clementi ssime. 

De rebus alijs, a Sacratissima Ma,iestate uestra nobis iniunctis, i-ta comperi­
mus. Summam certe curam adhibentes, ut omnem rerum statum hic quam fieri posset 
exact,issime cognosceremus. uerum aliter non, nisi longiore usu, Diligentiaque accurata 
explorari plura possunt. 

Iinprimis ratio Despotae in rebus administrandis et gerendis gubernaculis haec 
est pronunc. Summa pro Iniustitia et Tyrannide Alexandri, summam pronunciat, et ma­
nutenent Justitiam, et erga omne hominum genus, quod hic uMium, et multifarium est, 
et recte, ut ille inquit, multorum capitum. Armenos, Judeos, Grecos, Flaccos Seruianos, 
Saxones etc. ipse in Theatrn Dictat iura, nmtilationes membrorum ab eo nondum com­
perimus, nisi plagas, quum Tamen Totum hoc regnum, regnum monoculorum, exocula­
torum, mancorum, et mutilatorum Dici possit, quorum magnam Cateruam contra Ale­
xandrum ad Turcarum principem misit. Gubernatorum nomina nondum assequuti sumus, 
Sunt autem Metropolitae Tres, quos Wladicas uocant, In secularibus ordines plurimi. De 
quibus aliquando exactissime Declarabimus. Qu~e papuforum in ipsum studia et incli­
natio? Certe om ni bus est amor et Delitiae, precipue ex Saxonum genere. Om nes enim 
Alexander ui et nefande ad Baptismum Flaccicum suum redegerat, quibus hic suam 
iterum cessit religionem. De Boyaris (ij enim sese non Declarant) subdubitamus. Nunquam 
enim et nullj Vaiuodae hi fideles fuerunt. Caeteri Deum iudicant. Quae Thurcarum erga 
eum uoluntas? Decima sexta Die rnensis Marcij, ante aduentum nostrum (quem non in 
nos reijcimus tardiorem, et magnopere Dolemus) appulit Orator Thurcae in oppidum 
Jaswahar, germanis saxonibus, quorum maxima hic est in oppidis copia Jasmarkth nun­
cupatum, Ferhath Agha nomine, unus e quinque., .Tot enim sunt, et precipuus Kapu­
chiarum, Apparatu, quo nunquam in hoc Moldauiae regno, ~ummo atque maximo, ho­
minum I 5.0 Camelorum 46. mularum onerariarum I 8. 1s nulla interposita mora, statim 
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uexillum lmperatoris Turcici, Za11ziakum uoca11t, Despotae Detulit, uesubusLJ.u · T u -ca~~ 
iuuestiuit, magnacum uocum iubilatione. Munera addidit. Camelos 6. mulas totidern , 
Equos insignes 3. Vestes aureas 3, Annulos gemmeas 3. Pathiolatumque in carnpo cri ­
statum imposuit. Sarculas (1) lanicericas Duas, et plura alia quae qualia sint signa Maiestas 
Vestra Consiberabit. Despotes recompensauit noningenta asperarum milia, facit summa 
Duc. (2 ) Equos centuro . quorum quinquaginta Orator remisit, Vestimenta aurea 18. panni 
pecias (3) optimî 40. sericum et multa alia. Quae omnia in singulos seruitores Diuisa 
uenerunt in sortem Ducati Centum quinque. Juramento deinde eum Turcae adstrinxit, 
De q110 nune plura 11011 haus,imus. Trib.utum an11uum aureorum Triginta milia 11umerato 
pe11dit, cum muneribus, quinquaginta facit millium. Transalpinus a11.1tem octuaginta millia. 
Sic cum ad integros Dies octo coniunxissent, concomitatum ad leucam (4) mediam osculo 
dimisit. Habito uexillo, quod uidimus, et quo carere non potuit tanquam firmamento 
Despotes. uellus iam obtinuit aureuim, et nodum dissecuit Gordium, statimque imprimis 
Tartaro nunciaiut, Datum sibi Dominandi munus, et ut sec.um pacifice Degat. Cui solita 
etiam Tributa abrenu11ciauit praeter mellis barillas Duas: Deinde a Polonis. Datis breui 
Tenore litteris ad Palatinum Russiae Nicelaum Arsinoua. Georgium Jasloueczkij, Capita• 
neum Chinigradicnsem, Ioannem Glogowczky Castellanum Halichiensem, machinas Maie­
statum Vestrarum et suas reddendas requisiuit. Quam ob causam missus est huc ab eis 
Procopius Arsrnoua cum responso, Orator frater Palatini facturos se id breui cum con­
sensu Regis Poloniae. Habet tamen is allquid etiam aliud clandestinum, et nostram con­
versationem, sed male mittet hamum, Desidernre est visus. Joannis fi.Ho ad suas res­
cripsit. Se eo · esse, et aetate, et sapientia, rerumque gubernandarum bello et pace, Do­
minioque naturali maiore, praestantiorem, nec esse quod ipsum Doceat, quid et quantum 
parere debeat Turcicum Principem Doctorem se tune euasisse quam Alex·andrum Deuicit. 
Et haec ex ore Despotae vobis referimus. Significandum etiam Maiestati Vestrae Sacra· 
tissimae Duximus, esse hic Oratorem Transalpinum Armaga nomine, et Baiazethis 
Turcae Junioris filij nuncium. Quorum quum ilic prima, is tertia Aprilis appulerint, se­
creta nondum ernerserunt. 

Quid? De Dominio an sit constans ~ Plurimi affirmant, Iam enim et effigiem suam 
Turca habuit, et Diuinitus Dominio Tam fortiter manu parua restitutum asserit. Ale­
xandrum Canem ignauum increpans, qui Prusias reiectus affirmatur. Hic collegium extruc­
turum s,e Dixi,t, firmaturumque Ciuitatem unam, quum omnes pateant, muro, Castella 
etiam pauimentis o.rnaturum, Armenus tamen quidam nuper Dixit prouerbialiter, Dura­
turum tam diu, quam graculus Sepi insidet. De eius erga Maiestates uoluntate, et quid 
ab eo expectandum sit, ex uerbis eius quae referendae per Marcum iussit Maiestates 
Vestrae intelligent. Caetera indies indagaturj. Herj tamen uespere pro Conclusione cum 
Marcum dimitteret dixit: Se semper 40000 Equites et 6oooo Equites (S) ha bere in suo 
Regno posse. modo arma et pulueres sibi miUantur. 

Maiestas Vestra Serenissima, humillme supplko, dementer mei memoriam reti­
nere Dignetur, et subinde aliquem Tabellarium ad me mittere, quem Tamen esse uelim, 
ut non sit illiteratus. Talis e11im homo omnino mortuus est, et mallem mihi quoque me­
lius a Maiestatibus, atque clementius prouiderj,. Huc enim ablegatus non nisi mediam 
Trecentorum florenorum partem ego Belsius leuaui, alteram aequaiiter, quod ferendum 
mihi erat, Marcus accepit. Equus praetereaa in Wnere unus mihi fatigio concidit. Com­
paraui alterum. Tertius uix ossibus haeret. Supplico etiam Maiestati· Vestrae Serenissi­
mae·, ut Committat Capitaneo Cassouiensi, ne rarus sit in mittendis ad me litteris. Item 

1) Sarculum oder Sarculus, eine Hake. 
2) Die Summe ist ausgelassen. 
31 /tria, Stuk, (piece). 
4) ltuca, ae, eine Meile. 
5) wahrscheinlich Pedites: dieser Fehler ist schon bei der Ubertragung der Scbrift aus Chiffern im J3riefe 

selbst bemerkt worden. 
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Francisco Pesthiensi, Administratori Maiestatum uestrarum ut, bona Venia obsecro, Do­
mum et familiam meam in Eperies a militum, si qui Venerin,t in Hungari,am Tniurijs 
eximat Proquo, fidem et sinceritatem meam perpetuam, et Vita Durantem în Testem 
uocabo, De reliquis Marco Commisi, ut Depingat Cahortem istius Principiş. quid uafoat, 
et quibus constet. Consilium autem meum humilime appono, Vt Maiestas Vestra Sere­
nissima ingentem curam adhibeat in Motdauia et Despota atqne Alberto Lasky obser­
uandis .. Quibus scribere Dignabitur, ut Equites Vngaricos, qui sunt Tantum 130. a se 
non Dimittat, ita enim facilius Maiestates Vestrae contra Turcam et filium Regis Joan:nis 
in regna ipsorum aditum habere poterunt. pedites Germanici 14 Praefectus autem Jani­
zarorum christianonae (sic), uel antiquae farinae ad 300 Et Timendum est ne boiaris absor­
beamur, Quamprimum enim Orator Turcae recessit, Dimissi sunt Pixidarij RowsselHj et 
firnis nos iam tuentur oculis Turcarum et Incolarum remunt practicae. Quod humilime 
significandum Maiestati Serenissimae Duxi. Alijs DiJ,igentius Declaraturus. Post incendium 
enim, 11t referet Marcus, haec uix suffucandi habui locum. Maiestatem Vestram Serenis­
simam Deus aptimus maxi mus tueatur. Datae în Horlo Moldauiae 8. Aprilis An. I 562. 

Eiusdem ' serenissimae Mniestatis Humilimi Seruitorcs 

']omuus Bclsi'us t.:t 

Jlfarcus Bcr/.:owith. 

,1ttfscltrift : Serenissimo Domino Domino Maxirniliano Regi Bohemiac etc. 
Ausfriae Archiduci etc. Domino Domino Regi Principi no.-.tro dementissimo. 

CCCLXXX. 

1562, Raportul lui Ioan Belst'us catră Imperatul Ferdinand J. despre situa-
13 Aprilie. ţiunea şi disposiţiunile lui Deşpot-Vodă .. 

(Din Archiva ces rog. din Vi ena). 

Scrcut'ssima Regia /}faiestas. 

Domine Domine clementissime. 

Die Aprilis decimo mouit Despota ex Herlo ad Oppidum Zeplak miliarijs 
duobus, quorsum appulit tabellarius Turcae, inde ad Schkeua oppidum ad fluuium zereth, 
duodecima tandem ad Romanuarasch oppidum populosum, ubi ,cum sero in domum ex 
theatro Despotae intro comitatus fuissem, statium omnibus relidis in conclaue penitius 
me seduxit, iussitque ut haec Maiestatihus .Vestris nomine suo scriberem: De Turcis, 
appulisse in oppidum Zeplak, tabellarium Turcarum Principismet tandummodo quintum 
cum litteris, rursumque conquestum de se filium Regis Joanois, omnino malum esse Des­
potam, dominari, causamque suae quoque a nostris acceptae cladi·s esse maximam, eo 
quod dum eum rnetueret, atque hinc malum suspicaretur, copias minores coegerit. Quk-
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quid autem erit uides, inquit Despota ad rne, 'Tu quoque, ego mx cubito (1) bello me 
cariturum diu posse cum Turca, scribas itaque quid esset si Maiestates Vestrae Reipu­
bticae Christianae causa 1000 circiter scloppos (2) easque nudas, ·seu si dicerem non ro ­
tatas compararent atque ad se mitterent, quod enim ad se attinet colligere semper se 
posse 4000 Equitum 6oooo peditum sed inermes omnes, tamen corpulentos, ualidos et 
robustos, eerte uia nimîrum, qua nuper de puhier·e annuimus, uel Polonica uel quacun­
que Maiestates circumspicerent commodiore. quod enîm hic regno potiatur, nulii sane nisl 
Maiestatibus Vestris·, Deo imprimis, adscribere atque referre sumrnas semper gratias. 
Deinde de Tartaris : uidisti, inquit, hodie, quomodo prostrati pacem implovauerintt, 
adductis atque exhibiţis munerîbus more eornm hono-rarijs, equum unum, flagella duo, 
et frameam (3), deprecari quoque Principem eorum, quod nu per cladem ei intulerint, cum 
sine suo uelle nonm1lli Villas I 5 diripuissent, omniaque iam restituisse direpta, desidtrari 
pausa, de quibus scire se uelle quid debeat. De Regis Joannis filio : nihi1 se metuere 
unquam, semperque se ei minaturum, pacifice uiuunt et agunt uicina, ut uides, mei 
omnes ; solus Turca mihi rem facesset : quae, si non procedet., mitius et placidius om­
nino tributum una cum pace abrnnunciabo. haec scribe, et postea indomum regressi 
affuit sacerdotalis quidam forte cum recedere uellem, me reuocauit, haec quoque seri­
bere iussif, quod quoniam Alexander Moldauus omnis generis nationibus religione ge­
nuina adempta in flaccicam et rebaptizatione. et habitu -coegisset, constituisse se Episco­
pum nationis Saxonicae et Hungaricae, qui et templa ablata restauret, et animas in fide 
confi.rmet, huic nomen est Joani Lusenio natione Polonus, Archiepiscopum quoque mu­
taturum cuius locus est Sochauua. Est enim suspectus de Alexandro, Collegium autem 
post conflagrationem in Horolouua K;itnar, ubi nuper Solacij causa erat, Leucam me­
diam translaturum proposuisse. Haec ex ore eius memoriae meae diligentissime, impres­
saque scriberem nomine Despotae iussus. habui suscada/ia (4) data uenia progressurus. 
Summa ittdies certe cura adi1ibita Statum Despotae exactissime cognoscere laboro, et 
admodum etiarn rel,qua, hoc autem nune emersit noui, die 11 instantis, eques buc Des­
potae appulit, turma 6oo militum circiter comitatus et primum templum petij,t Euan­
gelîa de more exosculans deinde a metropolita et Boiaris honorificentissime tractatus, in 
curiam reductus est, tempore nocturno proditor, qui eum sobrie obseruabat, gladio eua ­
ginato sub pallio depraehensus est, nomine Voyna unus ex Husarellijs, quorum sunt 12, 

singuli uias Despotae obseruantes et praeeunteş, îs cum diu i'nsidiatus. fuisset, Deşpotae 
in Hungaria, Transsyluania, decima suctis capitibus hic quoque Despotam interficere ah 
Alexandro Moldauo conductus tentauit duodecima deinde mane capite plexus, eircum 
ductitatus hamonaribus implicitus filo subinde repetendo in ui,a, ego fui proditor Domini 
Vayuodae et poenas patior i,ustas, quicunque idem tentauerit, tale sumet praemiurn, 
Vespere deinde ea mecum egit, quae supra recensui., timuere sibiipsis Boiari plurimi, 
quod ad praeces nihi"l, nisi renuerit Despota, tacitus et nulla uoce adriuncta, missis ,nsu­
per Boyaris 4 ad Albertum Laskij, ut eos carc@re concludat strictissime, quibus ex 
signis quid de firmitudine imperij sui colligant, Maiestatum Vestrarum est iudiciuim. Con­
sultissimum sane esset Maiestatibus Vestris res nune esse, uti sunt,. intentissimas, popu­
lares enim et Despota nihil deesse in eis patientur, et Germanos exoptant simul cum 
Sicufis., praesertim si filius Regis Joannis iterum, uti audimus, est caesus, ad Regem Po ­
loniae et Moschum Nuncium misit. Demetrium grecum Aulae suae familiarum multis 
apud Maiestates Vestras notum, praesertim_ Tordae. Turcarum Principis et Tartarorum 
nuncij detinentur data opera a Despota, dequibus alias, mih , quoque meliorem Marco 
mitti, nam quisquis tamen erit, non tardandus est a Maiestatibus Vestris, quas Deus 

1) wahrschcinlich: dubito. 

:z) sdoppus·, Handg;:wel\.r,, Feldflinte. 

3) S.cbwert, 

4) wahrscheinlich: sandalia. 
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conseruet saluas et incolumes, Suppticiter . rogans, st m quibusdam desum, clementer 
ueniam mihi dari summa semper prosecuturus fide et difigentia ore hiante quaecunque 
assequi potero. Datae I 3 Aprilis in Oppido Rornanuasar Anno I 562 ad ipsum ffuuium 
Moldauam. 

Eiusdem Maicstatis Vcstrae Serenissimae. 
H 111n ilis scrui tor 

loannes Belsius 

Nunclus in Moldauia. 

Postscripta. Aduenit Orator Vayodae Transalpinensiş isque est tertius, curae siit 
TabeUario Maiestatum Vestrarum ne tardet Marcus, uel melior aliquis, et ne equ1tes et 
pedites Despotae dimittantur, equos hodie quoque nescio cur, · et heri Boyaros lustrauit. 
Vaiuoda Transalpinensis a Despota pro fratre habetur. 

Kanzlei Aufschrift: Belsij literae XIII Aprilis datae. 

CCCLXXXI. 

1 s62 , Raportul lui Ioan Belsius cătră Imperatul Ferdinand .I. despre rdaţiu-
19 Aprilie. nile lui Despot-Vodă cu Porta. 

/Din Archha ces. reg. din Viena). 

Serenissima Regia Maiestas. Dom11te domine clementi'ssi·me. 

(ln einem ganz gleiclzlaulendem Concepte findet sieli ausser dem aus der Abschnft ge­
nommenenen Berichte pag. 4I2, noclt folgcndes im Concepte: Der Anfang dieses 

Berichtes ist pag. 4-I I, beginnmd mit dm Worten: Tarnocii ele). 

Andreco quidam sub processione Conservatiomis Cereris a nostris inuasus 
,iuss.u Despotae multis uulneribus bombardaeque ictu tandem lancea transfixus est, is 
Vayuoda turn non clam Sed iam aperte contra Despotam add'ectare uidebatur. homo 
forma exceUentissimus, Alexandrj quondam Dapffer, res uniuersa militibus praeda Cessit 
opulentissimae prosecutae sunt necem eiu,Ş uoces populj plures adhuc madida (1) morte 
ad generum Cereris Mittj (quod certe optaret) ut bene Despota regno potiretur. Et 
mirum quod paruae huic aclmodum turmae ad 6oo hominum, multitudo ne gri uel uerbo 
uel manu Contra dixerit. Ex Ms populorum in Despot;i.m inclinatio et quomodo gubemet, 
et quam c-0nstanter firmet imperium. 1am de turcarum uoluntate. festo Philippi- Iacobi 
posteaque cum Tartaro et Vayuodae Transalpinensis oratoribus Despota transegisset a 
meridie in theatrum prodit. Turca quidam solftatarius cum Greco uno et Htteras primo 
unas passan1m, ut uideba,tur porrexit, subdiditque deînde et plures, perlectis aliquod lineîs 
statim Despotes machinas laetitiae et ouantis signa (non tamen f c:liciter nec sine sanguine} 
eiacularj coram iussit. Q1r10 modo is id et quid attulerît ille, nescio. Hoc tamen inteHexj, 
sonasse ad uniuersos Moldaurae boiaros, mirarj passas extra omnes m~ndj quas sciunt 
prouincias, soiam esse Mo!dauiam quae Vayuodas tam multos breuj dominandj tempore 
e medio uel ueneno uel framea tollat uel eijciat, et turn uoci.bus semper acquiescere apud 

1) madidus,, feucht, nass, 

www.dacoromanica.ro

Pcincipem eorum, et singulos semper approbare., et laudare. quare cum et huic buna 
ferant suffragia Turcam Principem mandare, ita eum foueant, uti quo amisso uel sublato.,. 
postremum fore hunc ipsis Vayuodam, Intelligant Deinceps quae cum Zan Zaccos utpote . 
rcgno quod sit Suum et Begos Singulis arcibus et oppidis praeficere decreui 13 e 
qua re Boiarl non parum saticiatj bis 1.111a die habuerunt suos congressus redditque ipsos 
Despota quotidie macilentiores (1) et rnagis tetricos. (2) De quo nuncio Maiestates Vestrae 
debebunt in hanc prouinciam esse oculatissimi (3) dum est Dei beneficie occasio Capillata, 
haec enim a Secretario uno et Cubiculario altero dam habeo , et sunt oraculo ueriora, 
haec que est ouationis Despotae causa. aci Cetera quae attuljt penitius cognosccnda, ex 
his- elicientur quae eodem uesper.e ac cito ad se, omnibus e conclauj dimissis, mihi ex 
scheda in pugillares semper collatei;ales excipienda dictauit. Vadit cum toto exernitu a 
Natoliae cum 5000 Ianicharis et 3000 Spahijs et 400 machinis leuiorious contra persam , 
si filius non restituetur, et praeest exerdtui persarum pa-ssa (quem ego Belsius humiliter 
referendo nouj) et unus Agha Spahia Kezzalay contra Maiestates Vestras, e.t Mustapha 
passa cum omnj exercitu Romeliae, et cum Zanziacds et 5000 Janichris et 3000 Spahijs 
et multa tormenta, Vayuoda Transalpinus cum 100.000 et Despotes cum 80.000. Haec 
ex ore suo, nullo uerbo mutato: quaesiui an hoc statim fieret, et num propterea hic 
respiret, respondit non paulo post et subiecit consultum sibj uiderj ut duos haberem 
cursores quorum unus iret alter rediret, tam sibj quam Maiestatibus Vestris, de quorum 
fide magna hic est penuria, prouidebo tamen. His absolutis praetactum Turc,am ingre­
dientem ad Despotam obuiam nocte ha bui, ab eo tempore euanuit, nec erat ubi iacerem 
ei hamum, hoc famen in Despota considero supplicantibus mercatoribus Turcicîs uel 
quicquid hic rej tractantibus difficiles praeber,e aures, imo et multum, non uutgares autem 
tractet humanius. Haec secundum tenorem Instructronis Maiestatum Vestrarum mihi inhmc­
tae ut cognos·cantur omnia et de Despota et de Boiaris et de populo et de uicinorum 
confederationihus debita diligentia semper transcribam fusius, non nescius ea Maiestates 
Ve,stras breuius animo Complectj et latius, tamen considerare humilime hoc quoque 
subijciens, rne ex articulo 1.mo cum hodie interrogasse (punctum enim est maximum et 
saepe ei repetam) cuius tenor quid Maiestas Caesarea et Vestrae Maiestates Serenissimae 
ab eo expectant, cum sic eo tempore quo auxilia sua Turcico exercitu unacum Vayuoda 
Transalpino sibj confederato fratre coniuncturus esset qua ratione rebus Maiestatem Ve, 
strarum tune potissimum prodesset quiret. (4) Respondit, Se tune M aiestatibus Vestris 
statim aliquid significaturum, Curabo itaque ego ut in procinctu habeam cursorem bene 
interim sale et mensa probatum, et hic defectus ex celeritate mihi accessit atque male 
diuisa est ad hanc rem pecunia. Ceterum Maiestas Vestra in hac re non erit immemor 
ucrborum in litteris de data 18 Aprilis insertorum, fore se inimicum propicium, nec du­
bito ut ex prora usque ad caput. Jnterim etiam dum hi rnoliuntur Deus optirnus Maximus 
deducat rem transyluanicam ad optatissimum Maiestatum Vestrarum finem, hoc denique 
Commonendum erat, Despotam expetiturum bine Baronum suorum quendam ad Tran­
silvanicum Vayuodam magnopere esset maturandum ut litterae Maiestatis Vestrae apud 
Franc. Zay huc sonantes Comprehende.rentur, et ego edocerer quin mihi agendum, Si 
contra nostrum exercitum Despotes proficisceretur: contra Tartaros e-nim etiam non 
edoctus rem tenta.ssern ita postulante et usu et tempore, Maiest:item Vestram Serenis­
simam Deus Sa'luam tueatur. datae in Iazzuar 19 April. I 562. 

' 

Despotes iam per hunc tabellarium ad Fr. Zay 50 tantum equites et pedites 75 
desiderat, cum ei exposuerim Maiestates Vestras gentibus carere non posse. 

loanues Belsius. 

(Dds nachfolgende gehort voran ·: vor das Andreco quidam etc.) 

1 J maci/tn/111, Kastenspeisennrtig, mager ; 

zJ ltlrfrus, ernst, traurig; 

3) omlatus, sehend, weitsehend. 

4) queret (queo). 
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Tarnocij ex relacione Despotae ab Fr. Zay rediens et itinere interceptus una• 
cum litteris et rebus omnibus ad Palatinum Russiae (qui et nobis in Halich, sed frustra 
minabatur) deductus excusationes legationis apud Despotam dedi,t, in eius locum nune 
mittitur yalentinus prae postuarij, si mutata uestitura transire uopiam poterit, usque ad 
Fr. Zay, per hunc de his Maiestatem Vestram Serenissimatn certiorem facere uoluj, cum 
ne lit•erae iliac binae interirent, turn ut dehinc actum subiungerem. 

Quae de Turcarum et aliorum finitimorum principum erga Despotam pro nune 
uoluntas hinc commentaibitur,, de Transatpinis ultimo die mensis Aprilis inter horam 8 
et 9, habita omnium boiaronum congregatione, ad latus- Despotae introijt teatrum pos• 
tremus ille, Orator Vayuodae Transpini (si,c), breuique admodum facta oratione produxit 
literas iuramentj patentes quas nomine petrj Vayuodae Transalpinj Despotae tradidi,t, 
is scribae publice legendas porrexit, quibus ad horam usque mediam perlectis, assurrex,it 
deinde et Despotes cum Boiaris suis Cancellario praecedente, Subsequentibus reliquis, 
iuramento praelato (de more) cruce aurea, et Euangetijs Sacris Simi')j sese non ad uici­
nitatis solum et amicitiae adiunctis et !iberis, uerum ad f:ratern,itati.s quoque Sacratissimum 
uincu)um unanimiter obstrinxerunt. Vnde donarijs dimissj die altero licentia ad eum Vai­
uodam a Despota hora simili publice habita, relicto tamen hic Armagha quasj praedae, 
recesserunt, pau!o post Tartarj quoque legatj ' interrogatj quomodo se haberent, tandem 
honoris causa, hydrome'lle humj potatj culullis (1) duobus dimîssj sunt. lila re praesem 
et porrecta fronte nirnium laetatus sum; Virtus enim adunirj mihi uidebatur. Cum Des­
pota Maiestatibus Vestris. Qua Ceremonia transacta Despotam sedulo deduxJ, conuer­
susque se iam pacem fecisse subridens dixit Volluisse tamen fecisse rem Oppiperatius. 
Caeternm et hae.c Tartarica cena non minus habet in se utilitatis, cum multum animj. 
filio Regis Johannis deroget Tartarorum de pace oratio. De Polono, is quoque interce­
perat istorum mercimonia ut pelles Zebellinas, ebora etc. omnia restitutums esse fertur 
reiecta in suspicionem excusacione, quod perla turn f uisset Agham vexilliferum a Turca 
cum 3000 lanizarorum et Spahforum uenire specie porrigendj vexillis Sub qua reduce­
retur regno Alexander et inuasiones minarentur in suas ditiones, eo quod Despotes 
transitum concessisset. De Turca dicam postea, nune quae poputornm erga Despotam 
uoluntas? post eas quas 18 .. Lippae dedj comprehensus est sernitor quidam Alexandrj 
explorator a Constantinopolj ubj haeret qui uoce populj ueru confixus est protestatus 
facinus in foro publico, eodem die ablegati sunt hinc Chuzzarones numeratos. 15. ne• 
scientibus ullo Boiaronum Socrauam, quam Cosmographis ossauiam, quo cum oppulisset 
festo Georgi,j. 

Aufscltri/t dcr Kanzlci: Litcrac Ioannis Belsij XIX. Aprilis 1 562 C11m ij,; quas 
postremo dedit. 

1) mila odcr mm/la, cine Art Kleidung des Mittclalter•, Oberkleid. 
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CCCLXXXII. 

Raponul lui Ioan Bdsius c~ttră Regele Jl1a:c/111ifi'an despre relaţiunile 1 56:!, 
lui Despot-Voda cu vecinii sei şi despre o încercare de a-1 ucide. 19 Aprilie. 

(Din Archiva ces. reg. din ViunaJ. 

Sercnissz'--ma Regia Maiestas Domine domii1c clementiss1·me. 

Ab eo tempore, quo Collega meus recessit, Despota Tartariam uersus se 
dedit, cum multî,tudinis suae causa, tum maxime ut Tartaris dormitare non uideretur, 
uenimusque nune trans Nester fluuiurn et Moldauam ad Baria in Oppidum Vaslo nuncu­
patum, hic quietl dabit septimanas tres circiter, inde ulterius Danubium uersus moue­
bimus,, reuerteturque ad soccauarn. hic ista sunt acta 16•. Orator Vayuodae Transalpi­
nensis. tertius de quo in prioribus audientiam hora nona habuit, ubi pompa simili exceptus, 
et fortassis minori quam nos non enim assurexit orantibus pacem et uicinitatem postu­
laui·t Hungaris no,nnullis nobis adlatus praesentibus remotis omnibus praeter Boiaros 
summos qui sunt a consilijs. Ea pax humiliter sane offertur et se fratrem Despota~ 
Vayuoda Transalpinensis denunciat foris et extra terminos, quibuscunque amicus fuerit 
amicum, se quoque fore inimicis inimicum seu Principi Turcarum, seu Romanorum Im­
peratorîae Maiestati, iclque sub protestatione omnium diuorum et sanctorum Apostolorum 
Despotes grauius cum eis uultu scrmone tamen lenius uti subintelligi potuit, egit, pacem 
accepi.t, uelle tamen se dixit, ut ad festum diui Georgij limites utriusque Prouinciae 
reuideantur maioris securitatis et Vicinitatis conseruandae causa : haec tune acta s.unt, 
quae tamen in Romanuashar mihi in penitiori dixit, multum elicio, quod forte idem 
Orator de Connubio Despotae tractet ·cum compromissione Regni cuiusdam hereditarij, 
de quo darius intelligendum mihi est, dixit ibidem de Polono, multa sane peracerbe 
denique concluslt, dum Villulam quandam suam combussisse, ipse uero e contra com­
misit, ut usq ue ad Castellum Snetrin per tria milliaria incendiarij sui iam emissi fiam ma 
grassentur, de quo inter duos litigantes Maiestatum Vestrarum esto iudicium : subsequente 
hora, egresso Despota, superuenenmt Turcae, et praesentatis. litteris discesserunt, se nihil 
aliud nune habere dictitantes. Tertio uenit et homo lbraini Dragomani mihi in Turcia 
adhuc notus, is litteris exhibitis munera quoque exhibuit, puluinaria (1) duo maius et 
minus-, utrumque rubrum auro iutectum, parte altera uiridi ueluto,. tegmen unum laboris 
eiusdem, addito in scatula confectuario quodam macrama seo linteolo tectum. 

Insuper equum idem Dragomanus misit unum, qui non satis laudi suae habitus­
est in Curia Despotae. Transactis his quies habita est cum Transalpino, Secundus tamen 
orator assiduus est Despotae et uidetur homo non malignus tanquam futurus affinis. 
Similiter cum Turca (qu©d pene praeterieram) în co}ofone (2) questionem is mouerat, 
quonam scire uelle, Turtarum Princeps dissipasset tesauros Alexandri inuentos, certo 
.enim constat in Lebusna quae est patria Alexandri, al!lreorum 20000 repertos, scutellas(3) 
quas uidi 22. Marcis singulae 18. Crux etiam aurea Cibinij esse fertur ducatorum 7oeo 
inuentae sunt auri fodinae, quas Alexander neglectui habet. Despotes autem monetam 
cudere nouam praesumet ad florenum unum Moldauicum, qui est asperarnm 12. item 
duorum 3. et 4. nec non et masguros. Respondit Despotes se siquid etiam inuenisset, 
non reperisse se, sed uicisse et uictorihus in congiaria(4) erogauisse, nec esse his paruis 
tanto Principi insistendum. De rebus alijs: hodie iterum compraehensus est quidam ma-

1) pulvinarium, Speisesopha: 

:i) in colo/om, schliesslich. 
3) smfdla, Trinkschale. 
4) congius ein Mass ; ,011giariu111, cin Massgeschirr. 
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leficus Vauryn ab Alexandro subordinatus, cuius capiti prece Boiarorum indultum est. 
Carceri tantum una c,um fratre traditus est, superuenit et Thezaurius quidam Alexandri, 
gratiam per Boiaro-s impetr.ans, statimque Socrauam per me ad Alher:tum Laskij, quae(•) 
scripsit (caret enim secretarijs, eo quod infirmentur) ut custodiae carcernm (2) obser­
uentur, sunt enim inclusi in socraua Boiari 3. in Hotia,-de 4. 

Haec Maiestati Vestrae Serenissimae de die in diem quae agant.ur scribo, et 
dedi bi nas sal tem per Berkonitium de data 8. die, item I g, instantis et ist as nune, ut 
ex his quam sit firmum hoc dominum Maiestates Vestrae ad speculum reuideant, et ad 
unghem colligant, Nec deerit ex hoc quoque coniectura de uoluntate dus erga Maiesta• 
tes Vestras. 

Hodie interrogaui modţste; quid Maiestatibus Vestris uoui scribere possim suo 
nomine, respondi:t riihil aliud, nisi u~lle Turcas ut sim Maistatibus Vestris inlmicus: Ero 
tamen ,inquit, inimicus propitius, et ut dicebat propitius, quod adhuc non intellirgo, 
Oculis enim conniuebat, et ingenio adhuc opus est. 

Caeterum humilime ac subiectis,sime intimo, Maiestates Vestrae dignentur iniun­
gere Oratori in Turcia, ut ex Jbraino Dragomano de Despotae dominio, eiusque firma­
mento subintelligat, ab eo enim scribas quoque hic Despotes suos mutuauit, quornm 
unus triduo uiuis excess1t. Vt autem sit firmum lmperium inclusit Boiaros, emendat 
omnia passim, struit omnia heroice ingenio et natura Principis, Expediuit quoque hodie 
serui,torem suum Nicolaum Zabo ad Franciscum Zay et Anthonium Zekel datis literis 
manu mea scriptis nomi1,1e .suo, de quo iterum ueniam peto, ut circumspiciat ei de Equi­
,tibus leuis armaturae 100. et peditibtis I 50, addito stipendia aumerato in mensem unum 
quod si Maiestates Vestrae urgebunt ex usu (bona uenia humi,lime suppiicata) erit, et 
inuîgilabunt pone (J) pedetentim, quid et hic et în Transsyluania agendum sit delnceps, 
hoc tamen affirmare collega quoque meus possit, nos in Via Polonica coarctatos fuisse 
in Oppidq Alich, non licere cuiquam transire sine Palatini, schedulis, nos tamen mane 
elapsi sumus, item in Pago, ubi dictum est exisse edictum a Polono-, ut nulii Germanici 
uel cuiuscunque gentis milites in Mo!dauiam transmittantm, sed omnes trucidentur, de 
quo Maiestatum Vestrarum esto iudicium., isti tamen quoque, qui hic sunt, male frac­
tantur et pene dilabuntur. 

De me denique humilime atque subiectissime habeo quod scribam :. Ab ipso 
principio, Maiestatum Vestrarum respectu debito atque legitimo tractor honore, uerum 
Boiari me nimium obseruare caeperunt limis oculis, uereorque sane de Veneno. Cum 
nune quoque duo eius Secretarij laborare caeperunt in dubium usque, Verum quicquid 
erit superandum est ferendo, ut sit ex usu Maiestatum Vestrarum. Humilime h©c quoque 
subij.ciens, obseruetur num Despotes in Cuiria Maiestatum Vestrarnm clam aliquem alat 
praec.ipue de quodam Antonio More Hispano., de quo nuper interrogabat, nurn hominern 
nossem, et suum hic habuit, 11uncium Maiestatum Vestrarum quoque maturet supplex 
oro, et mallem ut Cassouiae aliquis inueniretur modus: Vni enim postae iter hoc longum 
est, et bic non sunt agendae feriae. Denique quicquid emerget ,indies sedulo subijciam, 
et omnia cum nune quiescemus hic, calculo notabo fidelissimo. Maiestatem Vestram 
Serenissimam Deus tueatur. Datae in oppido Vuschlo(4) 19 Aprilis Anno Milesimo 
Quingentesimo sexagesimo secundo. 

Aufscltrift: Belsij litter:ie XfX Aprilis datae. 

1) qui. 
2) incarcere (carcere in ?) . 

3) pont, hinlen, hintennach. 
¾) wahrscheinlich: Was!ui. 
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CCCLXXXIII. 

:ţ{aportul lui Augeriu de Busbeck catră lmperatul Ferdi'nand I. stârnind 1 562, 

să. închee armistiţiu c1.1 Ardeiul.. 29 Aprilie. 

!Din Archiva ces , reg. din Viena) . 

. . . (om.) ... 

Hoc etiam non roe pigehit adscribere, quando mihi in mentem uenit non 
futurum â salute Moldaui a!fenum, si Caesara Malestatas ad trimestre tantum, aut ad 
summum ad quatuor menses arma suspenderet contra Trassyluanum, quo tempore literae 
pacls confirmatoriae huc ferri ac referri debereant, isti enim ueriti fottasse ne ni1hil con • 
cluderetur, ac Maiestas Caesarea Mo!dauum defendendum susciperet, interea nihi1l contra 
eum tentare auderent, Quo spa.cio ille rebus suis melius consulere posset; Transsyluanus 
quoque cum a Caesarea Maiestate metuete cogeretur, non eam fortassis haberet faculta­
tem exitus: illius intercludendi aut se apertum hostem illi declarare non auderet. Ego 
haec cogito qui illum saluum uellem, sed tamen ne nostro quidem negodo incommodum 
esset quam breuissimum tempus Induciarum Transsyluano clari di.im negocium conclude­
retur, et literae pacis confirmatoriae ferrentur ac r·eferrentur, nam eo isti magis astrin­
gerentur, ad brevem ac certum nagocij exitum, modo tamen id Passa Budensis fieri 
pateretur. 

Ejusdem Dll• Vestrne. 
Humillmus et fidelissimus servitor 

Attg·erius a Busbecke . 

. . . (om.) 

Datae Constantinopol'i, 29, April ts 1562. 

CCCLXXXIV. 

Ioan Bclsitts încredinţeză pe Regele Maximilian, c,i. pate să conteze 
pe Despot-Vodă în exped iţiunea sa contra Ungariei. 

( Din Arch ivn. c, s. 1"0~. din Vfona). 

Sercnissi'ma Re,_gia 111afrstas. 

Domine Domine clementissime. 

Ne et hunc Tabellarium praeteream, hodie rumore perlaturn est, isque apud 
Despotam sofum et secretarium eius permansi.t suffocatus, Maiestatem Vestram Serenis:­
simam in Hungaria magna cum gentiurn multitudine mouisse, iamque Cassouiam appu , 
lisse, inter quas rnemorantur Cataphractornm nig re (si licet.) legionis 15000 simulque 

1562, 
9 Maiu. 
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filius Regis Ioannis uiuis excessisse hoc an sic se habeat missus est a Despota e uesti­
gio stephanns Horuuath peditum hic Hungaricorum primipilaris monoculus, sed fidus, in 
Transsyluania ad Procopium qui muc hac Intemensem (1) transijt uerpis tantum nudis 
et sine litteris expeditus, ne interciperentur per montana, ut recognita certo, statim Tur­
carum Principi assentandi credo causa, ut afiquid recuperandi ergo significare posset, 
quae utraque uehementer ex usu Regni afflictissima futura Dei benignitate auguranda 
sunt, iillud enim si ita est terrorem Turcae injiciet panicum {de quo prioribus meis de 
data huius 4 May) nutantem Transsyluaniam propendiem Maiestatibns Vestris restitutam 
uidebimus, et ab istius prouinciae populis Deo et Despota Duce obuias habebunt Maie­
statibus Vestris ulnas, ita hic gentem comperi; sin m'inus ita se habet. et Maiestas 
Vestra, quod humili uenia suppHcata dico, istic descenderit, e!icitur ta-men bine eandem 
magnas et non imperitas aliquas Hungariae summississe copias Regias ac principe dignas 
quae ut fortiter agant et fceliciter et procedit faxit altisîmus .ad nominis sui satisfactio­
nem et Maiestatum Vestrarum perpetuum fortunarum cu1rn salute nostra incrementum. 

Ceterum hoc de filio Regis Ioannis, quamuis mortalis erat. uereor confictum (2) 

ut simili Despote suos et quosuis eludat stratagemate, dum gentes Turcae lrnbere possit, 
uel elapsum esse regno in Poloniarn utinam ad extremos garamantes iamque tandem 
Bufo ille maternus fax multorum regi10rum crepuisset. Caeterum de ijs quae expecteret 
praesidijs in superioribus de 4 datis, si forte non appulissent in uerba Despo,tae mihi 
ut Maiestatibus Vestris scriberem dictata repetam. Vadit Beglerbegus Asiae, cum toto 
exercitu Anatoliae, et cum 5000 Ianitzeris, et 3000 spahis, et 400 machinis leuio!'ibus, 
contra Persam si filius non restituetur, et praeest exercitui Perthan Passa, et unus Aga 
Spahiarum Kezzalay, contra Maiestates Vestras Beglerbegus Graeciae et Muztapha 
Passa cum toto eius exercitu Romelia,e, et cum Zanzachis, et 5000 Ianitzeris et 3000